УРТАМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2010г                                                                                                                           №40

с. Уртам   Кожевниковский  район  Томская  область

Об организации и проведении

общественных работ на территории

Уртамского сельского поселения на 2010 год

В соответствии с постановлением Главы администрации Томской области №205а от 17.12.2009г. «Об организации и проведении общественных работ на территории Томской области в 2010 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести дополнения в объемы и виды общественных работ, организуемых на территории Уртамского сельского поселения в 2010 году, согласно приложения к постановлению Администрации Уртамского сельского поселения от 08.07.2010 года.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава  поселения                                                                                                     А.М.Кузнецов

Приложение к постановлению

Администрации Уртамского

сельского поселения от 08.07.2010г.

Объем и виды работ, организуемых на территории Уртамского сельского поселения в 2010 году.

Предусмотреть участие в 2010 году в общественных работах на территории Уртамского сельского поселения гражданам, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, а также безработных в форме выполнения или подсобных, вспомогательных и других неквалифицированных работ по следующим направлениям:

1. работы по озеленению территории и развитию лесопаркового хозяйства (скашивание травы, посадка деревьев, очистка пляжей)

2. подсобные работы при ремонте и содержании автомобильных дорог.

3. санитарная очистка территории и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов.

4. благоустроительные работы (работа дворников, уборка и благоустройство, уборка снега с крыш и территорий, расчистка снега и залив катков).

5. уход за престарелыми и инвалидами, участниками ВОВ, обеспечение социальной помощи престарелым.

6. работа по организации досуга детей и подростков.

7. социологическое и статистическое обслуживания, опросы общественного мнения.

8. работы по эксплуатации жилищно – коммунальных хозяйств и бытовому обслуживанию населения.

9. проведение мероприятий общественно – культурных назначений (проведение работ по переписи населения, помощь в организации и содержании архивов).

10. работы по охране помещений.
11. подсобные работы по ремонту зданий и сооружений.

12. ремонт животноводческих помещений.